



Olsztyn, 29 września 2017 r.

WICEWOJEWODA
WARMIŃSKO-MAZURSKI
Sławomir Sadowski

IGR-XI.7160.3.2017

**Szanowni Państwo
Prezydenci Miast
Burmistrzowie Miast i Gmin
Wójtowie Gmin**

W związku z wnioskami gmin o oszacowanie szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi, uprzejmie proszę o przesyłanie do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego wniosków w tej sprawie wyłącznie na obowiązujących w 2017 r. wzorach.

Nadmieniam, że informacje dotyczące szacowania szkód, w tym obowiązujące w bieżącym roku wzory wniosku rolnika do urzędu gminy/miasta o oszacowanie szkód, wniosku gminy do Wojewody, protokołu z oszacowania szkód, zarządzenia w sprawie powołania komisji do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi oraz zasady szacowania szkód obowiązujące w 2017 r. umieszczone są na stronie internetowej Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, w zakładce: *Obsługa Interesanta >> Co i gdzie załatwić >> Ochrona środowiska - Ochrona przyrody - Rolnictwo >> Rolnictwo.*

Jednocześnie proszę o zwrócenie uwagi na prawidłowość sporządzania wniosków gminy do Wojewody z uwzględnieniem rodzaju zniszczeń, tj. uszkodzonych upraw rolnych i środków trwałych. Do wniosku należy dołączyć wykaz poszkodowanych rolników na wzorze formularza z podaniem powierzchni uszkodzonych upraw, a nie powierzchni gospodarstwa.

Zgodnie z ustalonymi zasadami, po zaakceptowaniu wniosku gminy przez Wojewodę i w miarę napływu do gminy kolejnych wniosków rolników, gmina na bieżąco przesyła do Wojewody, za pośrednictwem ePUAP, jedynie wykaz rolników, na formularzu stanowiącym załącznik do wniosku gminy do Wojewody (**narastająco – każdy kolejny wykaz zawiera dane wszystkich producentów poszkodowanych w wyniku wystąpienia danego zjawiska atmosferycznego**) obowiązkowo z powierzchnią uszkodzonych upraw przeniesioną z wniosków rolników. Nie należy przekazywać jednostkowych wniosków rolników do Urzędu Wojewódzkiego.

Uzupełnianie na bieżąco wykazów poszkodowanych producentów rolnych zapewni właściwą koordynację prac komisji w terenie oraz spójność danych przekazywanych do Wojewody z danymi będącymi w posiadaniu komisji powiatowych.